

**PROTOKÓŁ Nr V/15**  
**z sesji Rady Miejskiej w Kunowie**  
**z dnia 29 stycznia 2015r.**

(w godz. 13.00 do 15.50 sala konferencyjna).

W sesji udział wzięli: radni wg listy obecności, sołtysi, przewodniczący rad sołeckich i osiedlowych, dyrektorzy placówek oświatowych, radni powiatowi, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, kierownicy referatów Urzędu MiG, Naczelnik Poczty, Nadleśniczy Nadleśnictwa Ostrowiec p.Jerzy Pasternak, Robert Piasecki zajmujący się lasami niepaństwowymi, Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa p.Piotr Dasios, przedstawiciele Kół Łowieckich, Burmistrz MiG, Z-ca Burmistrza, Skarbnik Gminy, mieszkańcy.

1.Przewodniczący Rady otworzył obrady V sesji.

2.Przewodniczący Rady stwierdził quorum, obecnych 15 radnych, sesja władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

3.Przewodniczący Rady zaproponował zmiany do porządku obrad:

- zdjęcie pkt.8 projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVI/256/13 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 28.02.2013r. w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości położonych na terenie Gminy Kunów w wyniku ich podziału. Z powodu braku komentarza i parafowania projektu przez Radcę Prawnego Przewodniczący wniósł o zdjęcie projektu z porządku obrad.

Poprawka została przyjęta 15 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było. Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została zdjęta z porządku obrad.

- jako pkt.9a Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na lata 2015- 2018. Radni przyjęli poprawkę 15 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było. Przewodniczący Rady stwierdził, że pkt. został jednogłośnie wpisany.

- jako pkt.10 a- Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzenie projektów uchwał w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady. Punkt ten został pomyłkowo pominięty w porządku obrad, był przedmiotem obrad Komisji. Radni przyjęli poprawkę 15 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było. Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt został jednogłośnie wpisany.

Porządek obrad:

1.Otwarcie sesji.

2.Stwierdzenie quorum.

3.Przyjęcie porządku obrad.

4.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5.Informacja na temat rolnictwa i leśnictwa w Gminie Kunów.

6.Informacja na temat kalendarza oficjalnych uroczystości i imprez kulturalnych, sportowych na terenie Gminy Kunów w roku 2015.

7. Projekt zmian w budżecie i WPF na 2015 rok.

8. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXXVI/257/05 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 28 stycznia 2005r. w sprawie ustalenia poboru podatku w formie inkasa i wynagrodzenia za inkaso.

9. Projekt uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na lata 2015- 2018.

10. Projekt uchwały w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności na terenie miasta i gminy Kunów.

10a. Plany pracy Komisji Rady Miejskiej na 2015 rok.

11. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach między sesjami.

12. Informacja Burmistrza o działaniach między sesjami.

13. Interpelacje i zapytania.

14. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

15. Sprawy różne.

16. Zakończenie obrad.

Ad.4. Radni przyjęli protokoły z dnia 30 grudnia 2014r. oraz z dnia 12 stycznia 2015 roku z sesji nadzwyczajnej. Radni przyjęli protokoły 15 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było.

Ad.5. Kierownik Referatu Rolnictwa p. Sidor przedstawił informację o stanie rolnictwa i leśnictwa w Gminie Kunów (materiał w załączeniu).

Ad.6. Wystąpił p. Jerzy Pasternak – Nadleśnictwo Ostrowiec Św. Pogratulował radnym wyboru, Burmistrzowi i Z-cy Burmistrza. Nadleśnictwo Ostrowiec obejmuje 4 powiaty: trochę starachowickiego, cały ostrowiecki, trochę z powiatu opatowskiego i sandomierskiego. Ogółem jest to ok. 17,5 tys. ha lasów państwowych a nadzorowanych jest ok. 13 tys. ha lasów niepaństwowych na zasadzie porozumienia ze Starostami. Lesistość wynosi ok. 44%. Gmina jest właścicielem 19 ha lasów, Spółka Kunowska ma 61,4 ha. Na terenie Gminy nie występują jakieś rezerваты, osobliwości. Podatki do 10 km od granic miasta są o 50% niższe, ale mają być wszystkie zrównane. P. Leśniczy wspomniał również o tym, że otrzymuje sygnały że w lasach Wspólnoty Kunowa jest dużo wywałów, które należałoby je zagospodarować, Nadleśnictwo może tym się zająć.

P. Kozieł zapytał o sprzedaż drewna.

P. Nadleśniczy- przychody są oparte na sprzedaży drewna i od kilku lat jest koniunktura na drewno. Sprzedawane jest 36 mln. m<sup>3</sup> a tartaki zgłaszają zapotrzebowanie na 40 mln m<sup>3</sup> i można by taką ilość sprzedawać, ale przycinane jest 60-70% tego co przyrasta pamiętając o przyszłych pokoleniach. W związku z tym że koniunktura jest i sprzedaż internetowa to tartaki muszą się przebijać to i ceny są wywindowane dosyć dużo i każde 2 mln zł na Nadleśnictwo nie przyniosły jakiś negatywnych efektów. W pierwotnej wersji przeznaczane były na drogi bo obecnie zabierane są dużymi samochodami, które nie chcą wjeżdżać na leśne drogi. Nie odczuliśmy 2 mln zł, które mieliśmy zapłacić bo Nadleśnictwo Ostrowiec jest dużym obszarem. Na 400 jednostek Nadleśnictwo Ostrowiec zajmuje 21 miejsce pod

względem trudności. W tym roku po przetargach wiemy, że przychody będą zrealizowane jak są zaplanowane. Mogliśmy uczestniczyć do tej pory dokładać do budowy dróg do lasu i gminy były podmiotami, które występowały z wnioskami. W tym roku jest też kwota na ten cel zarezerwowana.

Radna Farys-zapytała, czy znana jest sytuacja drogi powiatowej Dębowa Wola -Kurzacze, która w znacznej części przebiega przez las i czy Pan Nadleśniczy podjął już jakieś decyzje w sprawie tej drogi?

Nadleśniczy- droga jest powiatowa i nie może Nadleśnictwo nic zrobić bez zgody Zarządcy drogi, jeżeli Powiat wystąpi z inicjatywą ulepszenia drogi to Nadleśnictwo może być współpłatnikiem. Musi wystąpić albo Powiat albo Gmina .

Przewodniczący Rady podziękował za Kaplicę, zawsze jest tam wycięte i uporządkowane.

Wystąpił Kierownik Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Ostrowcu p.Dasios. Podziękował za zaproszenie i to pierwszy raz na obrady sesji. Agencja zajmując się wsparciem dla rolnictwa, przekazywane są środki unijne dla rolników. Gmina Kunów nie jest potentatem, 390 rolników składa wnioski o dopłaty bezpośrednio. Unia sporo wspiera rolników bo przez Agencję ok.40 mln zł rocznie wpływa do kas rolników na usprawnienia . Rolnicy unowocześniają swoje gospodarstwa, zakupują nowe maszyny, dokupują ziemię. Największe gospodarstwo w powiecie liczy 550 ha. Zmienia się system dopłat w tym roku, pierwszy raz będzie dopłata do terenów zalesionych. Na przełomie lutego i marca będzie zorganizowane tu na tej sali szkolenie dla rolników dotyczące płatności . P.Dasios zaapelował o skorzystanie z takiego szkolenia.

Radna Ćwiklińska – czy w nowym rozdziale czy Gmina będzie mogła skorzystać na odwiert wody? Miało się ukazać wsparcie też dla małych gospodarstw.

P.Dasios- Agencja nie zajmuje się tym tylko rolnikami, a te inwestycyjne są kierowane do innych jednostek. Wchodzi taki system np. dla rolników , którzy mają 5-6 ha i muszą się w tym roku zadeklarować czy wchodzi w system , kwoty będą różne, jest to system uproszczony i jeżeli rolnik będzie chciał się rozwijać i dokupić ziemi to musi zrezygnować z tego programu. Wchodzi inne programy np. dopłaty do gospodarstw niskotowarowych, programów jest kilka i będzie duże wsparcie dla tych małych gospodarstw. Bydło- będzie dopłata 70 euro do 24 miesięcy , hodowla będzie wspierana cały czas.

Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji.

W imieniu Kół Łowieckich wystąpił p.Przemysław Gierczak. Koła Łowieckie działające na terenie Gminy prowadzą szeroko pojętą gospodarkę łowiecką w oparciu o ustawę prawo łowieckie, na terenie Gminy Kunów funkcjonuje 5 kół łowieckich. Gospodarka łowiecka prowadzona jest w oparciu o roczne plany, w miesiącu marcu są uzgadniane z władzami gmin i Nadleśnictwem. Gmina Kunów charakteryzuje się bardzo urozmaiconym krajobrazem , mamy zwierzynę drobną i grubą, której coraz więcej się pojawia o czym świadczą szkody łowieckie. Na terenie rewiru Koła Góra Chełmowa szkody zostały sporządzone na terenie 6 ha co zakończyło się kwotą odszkodowania w wysokości 5 tys.zł. Działania Koła to nie tylko gospodarowanie zwierzyną dziką, ale także współpraca ze szkołami, promowanie akcji ekologicznych

jak i również dokarmianie w okresie zimowym tą zwierzyną. Koła łowieckie prowadzą współpracę z Powiatowymi Lekarzami Weterynarii w zakresie monitorowania wścieklizny.

Radna Ćwiklińska – czy Koła łowieckie mają jakiś podział terytorialny na Gminie ? Do którego koła można szkody zgłosić? Z miejscowości Biechów zgłaszali szkody poczynione przez dziki. Zniszczone były pola ,szkody zgłoszono, ale nik im nie uznał więc jakie jest kryterium przyznawania odszkodowań?

P.Gierczak-wszystkie te dane są w Wydziale Rolnictwa Miasta i Gminy w Kunowie, są dostępne mapy podziału na obwody łowieckie. O szkody może się ubiegać właściciel nieruchomości a przepisy regulujące to rozporządzenie w sprawie wypłaty odszkodowań za szkody łowieckie. Tam jest pełna procedura jak postępować w takim przypadku, są odpowiednie druki.

Przewodniczący Rady podziękował przedstawicielom Kół za udział w sesji .

Ad.6. Kalendarz imprez oficjalnych uroczystości i imprez kulturalnych przedstawiła przewodnicząca Komisji Oświaty p.Domagała Barbara.

W dalszej części obrad uczestniczyło 13 radnych.

Ad.7.Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany w budżecie które dotyczyły m.in : wprowadzenia dotacji z PROW, w ubiegłym roku wykonano połowę zadań w zakresie organizacji imprez plenerowych, w bieżącym roku podpisano aneks pozwalający na zakup sceny przenośnej wraz z zadaszeniem w terminie do 31 marca, zmiany w budżecie polegają na tym ,że Gmina przeznaczy na ten cel kwotę 50 tys.zł. Dalsze zmiany po stronie wydatków to konieczny zakup pieca do byłej Szkoły Zawodowej oraz zakończenie remontu i adaptacji remizy OSP w Kunowie pod potrzeby świetlicy środowiskowej.

Skarbnik Gminy omówiła również zmiany w WPF, które obejmują : realizację programu sceny przenośnej bo stał się programem wieloletnim- wprowadzanie nowej umowy , przebudowę i adaptację pomieszczeń w remizie OSP w Kunowie.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok i poddał ją pod głosowanie- radni podjęli uchwałę 13 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie WPF, poddał pod głosowanie – radni podjęli uchwałę 13 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było.

Ad.8. Odbyły się wybory sołtysów , rad sołeckich i osiedlowych, na których zostali wybrani nowi sołtysi, którzy będą jednocześnie inkasentami poboru podatku .

W związku z powyższym należy podjąć uchwałę określającą nowych inkasentów . Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie . Radni podjęli uchwałę 15 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było.

Ad.9.Uchwała w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyznacza inkasentów i tak jak analogicznie do poprzedniej uchwały nowi sołtysi będą wyznaczeni jako nowi inkasenci uprawnionymi do poboru opłaty. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał ją pod głosowanie.

Radni podjęli uchwałę 13 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było.

Ad.10.Kierownik Ref. p.Sidor omówił projekt uchwały. Poprzednia uchwała miała ograniczenia w zakresie określenia dni i godzin otwierania i zamykania placówek , wiele orzecznictw w tym zakresie jak również stanowisko Rzecznika Praw Obywatelskich mówi o dyskryminacji placówek w tym zakresie. Wobec powyższego obecna uchwała była niezgodna z prawem, dlatego uchwałę należy dostosować do wymogów prawa.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni podjęli uchwałę 12 głosami za, przy 1 przeciwnym , wstrzymujących się głosów nie było.

Ad.10a.Przewodniczący Komisji przedstawili plany pracy na 2015 rok :

-przewodniczący Komisji Rewizyjnej p.Mirosław Dzik- radni podjęli uchwałę 13 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było

- przewodniczący Komisji Samorządowej p.Mikos Marek- radni podjęli uchwałę 13 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było

- przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego p.Gawlik Ryszard- radni podjęli uchwałę 13 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było

- przewodnicząca Komisji Rolnictwa p.Renata Ćwiklińska – radni podjęli uchwałę 13 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było

- przewodnicząca Komisji Oświaty p.Barbara Domagała – radni podjęli uchwałę 13 głosami za, przeciwnych i wstrzymujących się głosów nie było.

Ad.11.Przewodniczący Rady przedstawił informację o działaniach między sesjami: zebrania sołeckie i rad osiedlowych odbyły się we wszystkich 19

sołectwach,uczestniczył w kilku zebraniach, zebrania były bardzo ciekawe, wiele rzeczy interesujących można się z nich dowiedzieć, 25 stycznia odbyło się zebranie

sprawozdawcze OSP w Niet.Dużym, 18 stycznia odbyło się zebranie Brygady

Drużyn Strzeleckich, 18 stycznia uczestniczył w eliminacjach konkursu Kołęd i

Pastorałek w Skarżysku Kamiennej gdzie występowały 4 zespoły : Chocimowianki, Bukowianie, Nietuliszczanki, Kunowianie. Kunowianie ten etap eliminacji przeszli

i startowali we Włoszczowie. 22 stycznia z inicjatywy wiceprzewodniczącego Rady p.Beka i Burmistrza odbyło się spotkanie na temat oświaty bardzo dobrze

przygotowane za co Przewodniczący podziękował, 26 stycznia odbyły się stałe

Komisje Rady.Imprez było bardzo dużo w Chocimowie, Wymysłowie, gdzie odbył się wieczór autorski mieszkańca Gminy , młodego człowieka Macieja

Maciewskiego, promocja jego książki.

Ad.12.Burmistrz przedstawił informację o działaniach między sesjami: w większości

sprawach , które wymienił Przewodniczący uczestniczył, brał udział we wszystkich zebraniach sołeckich, wszystkie zapytania i postulaty mieszkańców notowano,

powstanie harmonogram prac najpilniejszych, odbyła się narada w Policji

Powiatowej w Ostrowcu Św. Burmistrz zaapelował do wszystkich o to aby przypominać o noszeniu odblasków.

Ad.13.Zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

- radna Ćwiklińska -do radnych powiatowych o interwencję u Wójta Bodzechowa Jerzego Murzyna w sprawie drogi Świrna -Mychów.Powiat zgłosił tę drogę do powodziowych i jest taki odcinek łączący z naszą Gminą. Gdyby Wójt był zainteresowany tym odcinkiem to skrócił by dojazd z naszej

Gminy ludziom pracującym.

- bardzo długo nie ma lustra oraz znaku skręt do Bukowia, odpowiedź ze Starostwa była taka, że w nowym budżecie, już jest nowy budżet.
- nie ma żadnego pasa białego na drodze powiatowej Bukowie -Kunów a teraz robią się mgły, nie widzi się tej jezdnii, potrzebny jest chociaż jeden pas.
- Firma budująca światłowód na terenie dróg powiatowych, prośba do Starostwa aby pracownik sprawdził jak jest kładziony ten światłowód, czy nie będą ulegały zniszczeniu drogi powiatowe, bardzo niepokoi droga koło Udzićowa Dolnego, światłowód jest położony w rowie i ta droga może się załamywać
- mieszkańcy proszą o barierkę koło źródelka
- droga w Biechowie – przepust na drodze powiatowej nie jest zabezpieczony odpowiednio, dojdzie do załamania się tej drogi, porobiły się już dziury
- na wiosnę prośba o naprawy cząstkowe.
- do Burmistrza-musimy pilnować sprawy u Marszałka w sprawie odwiertu, dlatego prośba o pilnowanie tej sprawy i możliwość sfinansowanie jeśli się pokażą te pieniądze
- zgłoszenie drogi do Biechowa do Funduszu Rolnego, bo to jedna droga na którą sołectwo Biechów przeznacza fundusz sołecki już drugi rok na naprawę tej drogi, połączenie Funduszu sołeckiego i rolnego może pozwoli na położenie asfaltu bo podkład jest położony.

Radny Sz wajcer- korzystając z obecności 2 panów z Powiatu zapytał o remont ulicy Kaznodziejskiej w Kunowie i przybliżony termin realizacji.

Radna Banasik Jadwiga – droga do Kol.Inwalidzkiej ul.Grabowiecka do lasu jest drogą powiatową , nawiązując do wypowiedzi Nadleśniczego o partycypowaniu w kosztach w zakresie remontu dróg, to radna poprosiła aby Powiat o tej drodze nie zapomniął . Jeżeli ta droga będzie zapomniana to przez radną i wielu ludzi będzie to potraktowane jako marnotrawstwo , ponieważ jest to jedyna droga o bardzo dobrym podłożu na terenie Gminy, ona nie ma już zupełnie asfaltu . Na ratowanie tej drogi powinny się pieniądze znaleźć. Jest to sprawa niezmiernie pilna.

Radna Doma gał Barbara- droga powiatowa Małe Jodło -Prawęc in , w tym roku pojawiły się środki powodziowe na tą drogę. Ta droga ma być robiona jako priorytetowa, nie mniej mieszkańcy chcą usłyszeć że tak będzie .Na zebraniach w Małym Jodle i Chocimowie było dużo tematów w sprawie dróg powiatowych. Zostaną one spisane i złożone w Powiecie.

Radny Dzik Mirosław -mieszkańcy pytają czy możliwa jest zabudowa przystanku przy ul.Fabrycznej? Tam staje bus przy drodze powiatowej, takie kwestie pojawiały się już jesienią, ale mówiono ,że to wymaga uzgodnienia z Wydziałem Ruchu Drogowego

- w ostatnim okresie tamtej kadencji została położona droga na terenie przemysłowym po Fabryce ale są dwa odcinki gdzie zjazd do Firmy rozsypującej nawozy nie jest zabezpieczony , tam by się przydało czymś utwardzić bo już zaczyna się na brzegach łamanie tego asfaltu, na wysokości hali przy Gimnazjum nie ma odwodnienia, tam trzeba przekopać rowek

- mieszkańcy ul. Prostej proszą o wyjaśnienie sprawy drogi pozyskanej przez Spółdzielnię, bowiem uzurpują sobie zapłatę za nią czy podjęto już jakieś działania?

Radny Mikos Marek – pytanie do radnych powiatowych, stary temat- nieczynna stacja Alpetra, prośba o działania, władze się zmieniły a problem nadal tkwi.

Najgorsze jest to że została skradziona pokrywa od studzienki kanalizacyjnej, otwarty obiekt i jeżeli ktoś tam wpadnie będą problemy i szukanie winnych.

Radny Gawlik – ul. Modrzewiowa w Wymysławie, temat był poruszany na zebraniu, prośba aby doraźnie podsypać bo nie można wyjechać

- na ul. Borowej trzeba krzaki powycinać w rowach.

Radny Bek- zwrócił się z zapytaniem do radnych powiatowych w sprawie remontu drogi na odcinku Ostrowiec -Boksycka do wiaduktu, chodzi o informację na temat etapu przygotowań do tego remontu.

P. Szumliński Stanisław- do radnych powiatowych, czy jest możliwość, że będzie wskaźnik na rzece Kamiennej, sami sobie będą mierzyć wodę i będą wiedzieli, czy elektrownia w Chmielowie ma na to wpływ czy nie. Jeżeli będzie tak dalej to mieszkańcy proszę o zmianę planu o niekorzystnych warunkach gospodarowania.

P. Jadwiga Mikos- zgłosiła wniosek aby Kierownik Sidor złożył wymieniony wniosek bo jest gorzej niż na Żuławach, tam są melioracje zrobione a tu nie ma, nie ma ONW ani Udziców ani Kunów. Spółki wodne przejmowane są przez samorząd czy są środki aby oczyścić rowy.

P. Świercz Władysław- ostatnie zebranie wyboru sołtysa skłoniło do zabrania głosu: odnowienie statutu sołectwa bo jest bardzo zakurzony, każde sołectwo powinno mieć odrębny statut. Sprawa materiałów na sesję dla sołtysów- jeżeli sołtys ma współpracować z Radą to powinien otrzymywać takie materiały jakie otrzymuje radny.

P. Jan Lasocki – mieszkaniec ulicy Laski – czy na 2015r będzie budowa chodnika ul. Laski, poszerzenie kratki, zbierającej wodę, jeżeli jest koszenie w rowach to powinno to być sprzątane od razu. Czy jest możliwość postawienia lustra między ul. Laski i od strony Urzędu.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Brożyna – zgłoszone interpelacje radni mogą przenieść na posiedzenie Powiatu, natomiast gospodarzem terenu jest Burmistrz i Rada, jeżeli Burmistrz zdecyduje co trzeba zrobić to wystąpi do Powiatu podając kolejność prac. Na pewno Powiat do tego się ustosunkuje. Sprawa Udzićowa- powstała elektrownia wodna w Chmielowie, decyzję wydał Starosta, okazało się, że właściciel nie spełnił pewnych warunków. Na podstawie interpelacji mieszkańców Udzićowa Starosta wydał decyzję o przeprowadzeniu ekspertyzy. Od tej decyzji p. Olszewski odwołał się do Dyrektora Gospodarki Wodnej w Warszawie. Dyrektor podtrzymał w części decyzję Starosty, a od tej decyzji p. Olszewski odwołał się do Sądu Administracyjnego. Sąd Administracyjny uchylił decyzję Generalnego Dyrektora Gospodarki Wodnej w Warszawie. W uzasadnieniu wyroku jest zapis, że Dyrektor nie wskazał konkretnych poszkodowanych i jakie były szkody. Wczoraj odbyło się spotkanie z Naczelnikiem Rolnictwa, który zaproponował spotkanie w Urzędzie w Kunowie z udziałem przedstawicieli z Warszawy p. Podkaszewskim

który prosił aby na spotkanie przybyli wszyscy poszkodowani. Propozycja spotkania 17 lub 19 luty. Termin do uzgodnienia. Prośba aby przyszło jak najwięcej mieszkańców.

Radny Bilski- w formie uzupełnienia wypowiedzi- właściciele elektrowni winą obarczają mieszkańców, Gminę, że nie są drożne rowy melioracyjne, urządzenia. Trzeba obronić się ,że to nie jest wina mieszkańców ani Gminy.

Radny poprosił o uwzględnienie drogi w Miłkowskiej Karczynie , w części została zrobiona, ale Rada zdjęła środki z drogi na inne zadania , należy wrócić do tej drogi.

Odpowiadając na pytanie radnej Ćwiklińskiej w sprawie drogi w Mychowie, to w poniedziałek odbyło się spotkanie z Wicewójtem Bodzechowa sprawy dotyczyły drogi Kurzacze -Dębowa Wola i tej wymienionej. Nie są zainteresowani tymi drogami , nie służą ich mieszkańcom . Odbyło się spotkanie ze Starostą i Naczelnikiem Dróg , gdzie padło zapewnienie, że droga w Prawęcynie jest na pierwszym miejscu do realizacji. Inwestycja w Kurzaczach ma być na drugim miejscu.

Ad.14. Burmistrz udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

Do sesji zostaną spisane wszystkie postulaty skierowane do Powiatu .

Radnej Domagała – droga jest podtrzymana , niepotrzebne są jakieś emocje i niepotwierdzone informacje, dzisiaj był p. Wrona w Urzędzie i odbyło się spotkanie wspólnie z Kierownikiem Ref. Inwestycyjnego i panią od dróg, pocieszającym jest, że ma być remont mostka w Małym Jodle i remont ul. Warszawskiej i Kaznodziejskiej – projekt jest gotowy , sprawy własnościowe są już zrealizowane. Burmistrz poruszył na spotkaniu również sprawę mostu w Kunowie i założonych brzydkich ekranów.

P. Mikos Marek- sprawa zostanie dołączona do pakietu spraw do Powiatu.

P. Gawlik- wszystkie postulaty z zebrania są spisywane, odkrzaczenie również, p. Waliszewski poinformował ,że na ul. Modrzewiową wywieziono 2 przyczepy kruszywa.

Radna Ćwiklińska jeżeli chodzi o odwiert to Burmistrz deklaruje pilnowanie żeby nie przepadło, droga do Biechowa – zostaną ustalone z Radą priorytety remontu dróg a Burmistrz jest "za".

Radnemu Dzikowi – będzie robione wszystko aby przystanek powstał, dzieci stoją i mokną, zasadna interpelacja . Droga w strefie przemysłowej – pojedziemy z pracownikiem ZGKM, jeżeli będzie potrzebna podsypka to tak.

Ulica Prosta ma być realizowana.

P. Świercz jeżeli jest do aukcji to tak, materiały na sesję , sołtys niedaleko mieszka od radnego. Do ustalenia jest , jeżeli jest taka potrzeba.

Droga Miłkowska Karczma też była rozmowa, że droga będzie robiona a chodzi o połączenie Kurzacze z Dębową Wolą, droga jest konieczna, stan jest tragiczny, nie ma gorszego miejsca, na zebraniu były oglądane zdjęcia więc jest wola aby ta droga została wykonana. Tam ludzie nie mają połączenia ze światem, "Fryżłówka " jest w opalakanym stanie, złym, droga żwirowa też a ta powiatówka to jest tragiczny stan . Przewodniczący Rady p. Lasockiemu - wszędzie gdzie się jeździło było mówione, że wszystko robi się w Kunowie więc trzeba trochę wyrozumiałości mieć. Dziwne jest, że ul. Laski zaczyna się przy ul. Warszawskiej. Ten fragment chodnika jest przy Orliku,



dalej w 2015 roku chodnik nie będzie robiony, ale jest dobra rzecz ponieważ ten pas drogi, który dzierżawił p.Myszkowski będzie wolny i można przez ten pas drogi puścić chodnik bo on to zwolni, ale to trzeba zapisać na 2016, 2017 rok. Odpływ wody- tam już p.Michalski zaczął poszerzać, żeby ta woda odpływała od razu. Co do rowów to w pełni się zgadza. Lustro jest potrzebne, faktycznie jest niebezpieczeństwo wyjazdu z tej drogi.

Jeśli chodzi o materiały na sesję to jest ich bardzo dużo i bez wyjaśnienia pracowników, p.Skarbnik to tak naprawdę niewiele z nich wynika, więc samo kserowanie i powielanie nic nie da. Prezentowane są w szerokim zakresie na sesji, projekty uchwał bez wyjaśnienia to nie chcemy żeby była to tylko makulatura. Jeżeli są jakieś zapytania jest radny można o to zapytać.

P.Sidor odpowiedział Pani Mikos-było wystąpienie do Ministra Rolnictwa jak również do Instytutu Nawożenia i Gleboznastwa w Puławach z możliwością przeklasyfikowania tych gruntów i niestety nie udało się wtedy i była odpowiedź, którą P.Mikos również otrzymała. Można spróbować jeszcze raz, od początku kiedy ONW powstawało brano pod uwagę klasę gleby, ukształtowanie czy nasączenie wodą jest mniej brane pod uwagę.

Ad.15. P.Jerzy Brożyna zwrócił się do dyrektorów szkół -jeżeli są potrzebne odbłaski można się zwrócić do Ośrodka Ruchu Drogowego a odbłaski będą na pewno przekazane.

Ad.16.Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Prot.

INSPEKTOR

*MS*  
Małgorzata Stojak

PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ  
w Kamowie

*Szymon Pająk*  
Szymon Pająk

Przyjście na sesję RM  
w dniu 26.05.2015r